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Ergebnisse der 
Österreichischen Leichtathletik 

Staatsmeisterschaft der Gehörlosen 
in St. Pölten, 5. September 2015 

 
 

100 m Lauf Herren  
 
Vorlauf Gruppe 1: 
1. Cuder Stephan   1989 GSZ Graz  13,31 sec (Finale) 
2. Blieweis Christoph 1987 WGSC 1901  13,68 sec  
3. Derler Peter  1983 GSZ Graz  15,35 sec  
4. Iliev Orlin   1976 WGSC 1901  15,90 sec 
 
Vorlauf Gruppe 2: 
1. Gravogl Robert   1981 WGSC 1901  12,90 sec (Finale) 
2. Cuder Raphael  1990 GSZ Graz  13,12 sec (Finale) 
3. Berger Andreas  1985 GSC Linz  13,56 sec  
4. Kurzmann Bernhard 1978 NÖ-Süd GHSK  14,90 sec 
 
Vorlauf Gruppe 3: 
1. Käfer Lukas   1993 WGSC 1901  12,75 sec (Finale) 
2. Grill Michael  1985 GSZ Graz  13,75 sec  
3. Lang Lukas  1988 WGSC 1901  13,90 sec  
4. Cerwenka Patrick  1989 GSC Linz  14,11 sec 
 
 
Vorlauf Gruppe 4: 
1. Ulziisaikhan K.  1990 GSZ Graz  15,50 sec  
2. Kurzmann Jakob-Lars 2006 NÖ-Süd GHSK  19,52 sec  
3. Gravogl Tobias  2000 WGSC 1901  DNS 
  . Lackner Matthias 1995 WGSC 1901  DNS 
  . Martinetz Patrick 1990 NÖ-Süd GHSK  DNS 
 
Finale: 
1. Cuder Raphael  1990 GSZ Graz  12,97 sec  
2. Käfer Lukas   1993 WGSC 1901  12,99 sec  
3. Gravogl Robert   1981 WGSC 1901  13,15 sec  
4. Cuder Stephan  1989 GSZ Graz  14,50 sec 
 
weitere Platzierungen (nicht im Finale): 
5. Berger Andreas  1985 GSC Linz  13,56 sec  
6. Blieweis Christoph 1987 WGSC 1901  13,68 sec  
7. Grill Michael  1985 GSZ Graz  13,75 sec  
8. Lang Lukas  1988 WGSC 1901  13,90 sec  
9. Cerwenka Patrick 1989 GSC Linz  14,11 sec 
10. Kurzmann Bernhard 1978 NÖ-Süd GHSK  14,90 sec 
11. Derler Peter  1983 GSZ Graz  15,35 sec  
12. Ulzisaikhan K.   1990 GSZ Graz  15,50 sec   
13. Iliev Orlin  1976 WGSC 1901  15,90 sec 
14. Kurzmann Jakob-Lars 2006 NÖ-Süd GHSK  19,52 sec  
15. Gravogl Tobias  2000 WGSC 1901  DNS 
    . Lackner Matthias 1995 WGSC 1901  DNS 
    . Martinetz Patrick 1990 NÖ-Süd GHSK  DNS 
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100 m Lauf Damen 
1. Zörweg Lisa  1992 NÖ-Süd GHSK  15,10 sec 
2. Martinetz Tanja  1995 NÖ-Süd GHSK  16,60 sec 
3. Kurzmann Sarah-Nora 2004 NÖ-Süd GHSK  17,18 sec 
  . Brunnbauer Belinda 1993 WGSC 1901  17,18 sec 
5. Kral Katharina  1992 GSZ Graz  19,54 sec 
6. Grath Theresa  1990 NÖ-Süd GHSK  DNS 
  . Brunnbauer Beatrice 1992 WGSC 1901  DNS 
 
200 m Lauf Herren 
1. Käfer Lukas  1993 WGSC 1901  27,56 sec 
2. Cuder Raphael  1990 GSZ Graz  27,70 sec 
3. Blieweis Christoph 1987 WGSC 1901  28,43 sec 
4. Cuder Stephan  1989 GSZ Graz  28,81 sec 
5. Berger Andreas  1985 GSC Linz  DNS 
  . Kurzmann Jakob-Lars 2006 NÖ-Süd GHSK  DNS 
  .  Lackner Matthias 1995 WGSC 1901  DNS 
 
200 m Lauf Damen 
1. Zörweg Lisa  1992 NÖ-Süd GHSK  37,22 sec 
2. Martinetz Tanja  1995 NÖ-Süd GHSK  40,45 sec 
3. Kurzmann Sarah-Nora  2004 NÖ-Süd GHSK  40,57 sec 
4. Brunnbauer Belinda 1993 WGSC 1901  40,96 sec 
5. Brunnbauer Beatrice 1992 WGSC 1901  DNS 
  .  Grath Theresa  1990 NÖ-Süd GHSK  DNS 
 
400 m Lauf Herren  
1. Käfer Lukas  1993 WGSC 1901  1:03,80 min 
2. Gravogl Robert  1981 WGSC 1901  1:04,84 min 
3. Blieweis Christoph 1987 WGSC 1901  1:04,89 min 
4. Ulziisaikhan Kh. 1989 GSZ Graz  1:04,27 min* 
 *Rückreihung aufgrund der Ausländerregelung 
 
Kugelstoßen Herren (7,25 kg) 
1. Gravogl Robert  1981 WGSC 1901   9,32 m 

8,72 m 8,91 m 9,32 m 9,21 m 8,76 m 9,27 m  

2. Molterer Martin  1986 GSC Linz  9,26 m 
8,39 m 8,89 m 9,26 m 9,13 m 8,49 m 8,77 m 

3. Grill Michael  1985 GSZ Graz  9,23 m 
8,41 m 8,01 m 8,56 m 9,23 m 9,10 m 9,00 m    

4. Kurzmann Bernhard 1978 NÖ-Süd GHSK  9,03 m 
8,20 m 8,74 m 9,03 m 8,79 m 8,78 m 8,36 m 

5. Kermautz Stefan 1987 GSZ Graz  8,81 m 
X 8,30 m 8,81 m 8,65 m 8,25 m 7,72 m  

6. Cuder Stephan  1989 GSZ Graz  8,67 m 
 8,20 m 7,96 m 8,16 m 8,67 m 8,07 m 8,35 m 
7. Derler Peter  1983 GSZ Graz  8,41 m 

8,37 m 7,64 m 7,66 m 8,41 m X 7,92 m 

8. Berger Andreas  1985 GSC Linz  7,94 m 
7,94 m X 7,74 m X 7,60 m X 

9. Lang Lukas  1988 WGSC 1901  7,45 m 
 7,18 m 7,07 m 7,45 m  

10. Blieweis Christoph 1987 WGSC 1901  7,42 m 
X 6,26 m 7,42 m 

11. Iliev Orlin  1976 WGSC 1901  7,41 m 
 X X 7,41 m 
12. Käfer Lukas  1993 WGSC 1901  7,13 m 
 7,13 m X X 
13. Cerwenka Patrick 1989 GSC Linz  6,97 m 
 6,97 m X 6,92 m 
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Kugelstoßen Jugend männl. (4kg) 
1. Kurzmann Jakob-Lars 2006 NÖ-Süd GHSK  4,69 m (JR) 

3,24 m 4,36 m 3,96 m 4,17 m 4,00 m 4,69 m 

 
Kugelstoßen Damen (4 kg) 
1. Brunnbauer Belinda 1993 WGSC 1901  6,59 m  

6,53 m 6,56 m 6,42 m 6,56 m 6,59 m - 

2. Martinetz Tanja  1995 NÖ-Süd GHSK  5,64 m 
X5,69 m 5,49 m X 4,84 m 5,64 m 5,56 m 

3. Kurzmann Sarah-Nora 2004 NÖ-Süd GHSK  4,99 m (JR) 
64,08 m 4,17 m 3,67 m 3,67 m 4,99 m 4,47 m 

4. Kral Katharina  1992 GSZ Graz  6,28 m* 
6,28 m 6,12 m 6,26 m 5,70 m 5,50 m 5,38 m 

5. Grath Theresa  1990 NÖ-Süd GHSK  DNS 
  . Neudolt Katrin  1989 NÖ-Süd GHSK  DNS 
  . Brunnbauer Beatrice 1992 WGSC 1901  DNS 
 
Speerwurf Herren (800 g) 
1. Molterer Martin  1986  GSC Linz  38,61 m  

38,61 m 36,22 m X X 32,77 m 34,22 m 

2. Gravogl Robert  1981 WGSC 1901  33,57 m 
28,61 m 30,02 m 30,94 m 28,93 m X 33,57 m 

3. Grill Michael   1985 GSZ Graz  29,94 m  
18,48 m 21,66 m 28,85 m 28,40 m 29,94 m X 

4. Cuder Raphael  1990 GSZ Graz  27,54 m   
27,10 m 25,32 m 27,54 m 27,08 m 26,92 m 

5. Iliev Orlin  1976 WGSC 1901  24,67 m 
X X 23,11 m 24,67 m X X 

6. Lang Lukas  1988 WGSC 1901  23,77 m 
23,10 m X X X 23,77 m X 

7. Berger Andreas  1985 GSC Linz  23,57 m 
22,81 m 21,73 m 23,57 m 21,43 m X X 

8. Cerwenka Patrick 1989 GSC Linz  22,83 m 
 20,48 m 22,83 m 19,87 m 22,20 m 21,11 m 21,52 m 
9. Kermautz Stefan  1987 GSZ Graz  21,29 m 
 14,27 m 16,57 m 21,29 m 

10. Derler Peter  1983 GSZ Graz  20,72 m 
 16,98 m 19,03 m 20,72 m 

11. Cuder Stephan  1989 GSZ Graz  ohne gültigen Versuch  
    . Blieweis Christoph 1987 WGSC 1901  ohne gültigen Versuch 
 
   Verwarnung von den Kampfrichtern wegen unsportlichen Verhaltens  
 
Speerwurf Damen (600g) 
1. Zörweg Lisa  1992 NÖ-Süd GHSK  22,62 m  

22,62 m 21,37 m 22,49 m 21,64 m - - 

2. Brunnbauer Belinda 1993 WGSC 1901  16,74 m 
X X 16,37 m X X 16,74 m 

3. Martinetz Tanja  1995 NÖ-Süd GHSK  7,26 m 
X X X X 6,61 m 7,26 m  

4. Kral Katharina  1992 GSZ Graz  9,38 m* 
 X X X 9,38 m X X 

5. Neudolt Katrin   1989 NÖ-Süd GHSK  DNS 
  . Brunnbauer Beatrice 1992 WGSC 1901  DNS 
 
 * Rückreihung aufgrund der Ausländerregelung 
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Weitsprung Herren 
1. Cuder Stephan  1989 GSZ Graz  5,05 m 

4,70 m 4,98 m 4,92 m 4,91 m 5,05 m 3,60 m 

2. Molterer Martin  1986 GSC Linz  4,68 m 
3,78 m 4,05 m 4,35 m 4,68 m 4,66 m 4,63 m 

3. Cerwenka Patrick 1989 GSC Linz  4,56 m 
4,23 m 4,20 m 4,56 m 4,40 m 4,50 m 4,30 m 

4. Berger Andreas  1985 GSC Linz  4,40 m 
4,40 m 4,18 m 4,38 m X X X 

5. Blieweis Christoph 1987 WGSC 1901  4,28 m 
X 4,28 m X 

6. Kurzmann Bernhard 1978 NÖ-Süd GHSK  3,87 m 
X X 3,87 m 

7. Kermautz Stefan 1987 GSZ Graz  3,75 m 
2,72 m 3,54 m 3,75 m 

8. Kurzmann Jakob-Lars 2006 NÖ-Süd GHSK  2,34 m 
2,34 m X 2,15 m 

 

Weitsprung Damen 
1. Zörweg Lisa  1992 NÖ-Süd GHSK  3,59 m  

3,59 m 2,63 m 3,59 m - - - 

2. Kurzmann Sarah-Nora 2004 NÖ-Süd GHSK  3,30 m (JR) 
X X X 3,17 m X 3,30 m 

3. Brunnbauer Belinda 1993 WGSC 1901  3,05 m 
2,85 m 2,90 m 3,05 m 2,83 m - - 

4. Grath Theresa  1990 NÖ-Süd GHSK  DNS 
  . Brunnbauer Beatrice 1993 WGSC 1901  DNS 
 
Hochsprung Herren 
1. Käfer Lukas  1993 WGSC 1901  1,55 m (ÖR) 
2. Cuder Stephan  1989 GSZ Graz  1,50 m 
3. Kurzmann Bernhard 1978 NÖ-Süd GHSK  1,45 m 
3. Cuder Raphael  1990 GSZ Graz  1,45 m 
5. Gravogl Robert  1981 WGSC 1901  DNS 
 

1,20 m 1,25 m 1,30 m 1,35 m 1,40 m 1,45 m 1,50 m 1,55 m 1,60 m 
Käfer  0 X0 0 0 X0 0 0 XX0 XXX 
Cuder S. 0 0 0 0 0 XX0 XX0 XXX 
Kurzmann 0 0 0 0 0 0 XXX 
Cuder R. 0 0 0 0 0 0 XXX 
Gravogl  DNS 
 

Hochsprung Jugend männl.  
1. Kurzmann Jakob-Lars 2006 NÖ-Süd GHSK  1,00 m (JR) 
 

0,70 m 0,75 m 0,80 m 0,85m 0,90 m  0,95 m 1,00 m 1,05 m  
Kurzmann 0 0 0 0 0 X0 0 XXX 
 

Hochsprung Damen 
1. Martinetz Tanja  1995 NÖ-Süd GHSK  1,10 m 
  . Kurzmann Sarah-Nora 2004 NÖ-Süd GHSK  1,10 m 
3. Brunnbauer Belinda 1993 WGSC 1901  ohne gültigen Versuch 
4. Neudolt Katrin  1989 NÖ-Süd GHSK  DNS 
  . Zörweg Lisa  1992 NÖ-Süd GHSK  DNS 
  . Brunnbauer Beatrice 1992 WGSC 1901  DNS 
 

0,70 m 0,75 m 0,80 m 0,85 m 0,90 m 0,95m 1,00 m 1,05 m 1,10 m 1,15 m 
Brunnbauer         XXX 
Martinetz         0 XXX 
Kurzmann  0 0 0 0 X0 0 0 0 0 XXX 
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Diskuswurf Herren (2 kg) 
1. Grill Michael  1985 GSZ Graz  22,59 m 

22,59 m 20,86 m 22,58 m 21,00 m 21,38 m 21,04 m 

2. Gravogl Robert  1981 WGSC 1901  21,97 m 
X 21,16 m 21,48 m 21,97 m 21,35 m 21,28 m 

3. Molterer Martin  1986  GSC Linz  21,08 m 
17,39 m 20,34 m 19,20 m 19,44 m X 21,08 m 

4. Lang Lukas  1988 WGSC 1901  20,36 m 
18,25 m 18,79 m 20,36 m X 17,96 m X 

5. Cuder Stephan  1989 GSZ Graz  19,10 m 
19,10 m X 17,64 m 

6. Berger Andreas  1985 GSC Linz  19,09 m 
 X 18,03 m 19,09 m 

7. Iliev Orlin  1976 WGSC 1901  18,48 m 
 X 17,33 m 18,48 m 

8. Kermautz Stefan 1987 GSZ Graz  17,56 m 
 X 17,56 m 17,02 m 
9. Derler Peter  1983 GSZ Graz  17,07 m 
 14,37 m 17,07 m 15,54 m 
 
Diskuswurf Damen (1 kg) 
1. Zörweg Lisa  1992 NÖ-Süd GHSK  19,05 m 

16,89 m 19,05 m 17,65 m - - - 

2. Brunnbauer Belinda 1993 WGSC 1901  13,88 m 
10,06 m X 13,88 m - - -  

3. Neudolt Katrin  1989 NÖ-Süd GHSK  DNS 
4. Kral Katharina  1992 GSZ Graz  14,88 m* 
 14,26 m 13,16 m 14,88 m - - - 
 
 * Rückreihung aufgrund der Ausländerregelung 

 
 
 
 
 
 
 

Patrick Martinetz, ÖGSV-TD für Leichtathletik 
Christoph Blieweis, ÖGSV-Delegierter / Sportdirektor 

 
 
 
 
 
 
 
Statistik: Bundesland / Verein / Teilnehmer - 22 Teilnehmer (Angemeldet: 27) 
 

W NÖ OÖ SBG ST T K  

1 1 1 - 1 - - 4 Bundesländer 

WGSC NÖ-SÜD GSC Linz  GSZ Graz   4 Vereine 

6 TN 6 TN 3 TN  7 TN   22 Teilnehmer 

 
 
 
 
 

Tippfehler und Irrtümer möglich, ohne Gewähr! 
 Endgültiges offizielles Ergebnis der ÖSTM Leichtathletik 2015 - veröffentlicht am 14.09.2015 


